АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2011г.

                     № 1404
                                           г. Батайск

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Дорожные работы по реконструкции и капитальному ремонту внутригородских муниципальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Батайска на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением Администрации города Батайска от 04.05.2010 г. № 1160
В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, развития общественного самоуправления в рамках реформы жилищно-коммунального хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Дорожные работы по реконструкции и капитальному ремонту внутригородских муниципальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Батайска на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением  Администрации города Батайска от 04.05.2010г. № 1160:
1.1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Дорожные работы по реконструкции и капитальному ремонту внутригородских муниципальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Батайска на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2 Систему программых мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению № 2 .

1.3 Перечень программых объектов изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска (Левиной И.В.) осуществить финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству
Владиславского В.Б.

Мэр города Батайска

 В.В. Путилин

Приложение № 1
к постановлению  Администрации  города Батайска
от 16.08.2011г. № 1404
ПАСПОРТ
Муниципальной долгосрочной целевой программы «Дорожные работы по реконструкции и капитальному ремонту внутригородских муниципальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Батайска
на 2010-2012 годы»
Наименование Программы
Основание для разработки Программы
Муниципальный заказчик Программы
Разработчик Программы
Основная цель Программы
Основные задачи Программы
Сроки реализации Программы
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Дорожные работы по реконструкции и капитальному ремонту внутригородских муниципальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Батайска на 2010-2012 годы
Постановление Мэра города Батайска №1859 от  27.07.2009г.

Администрация города Батайска
Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г.Батайска» ( Далее- МУ«УЖКХ»)
Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике
-поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
-сохранение  протяженности  соответствующих нормативным требованиям  автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта, автомобильных дорог;
-2010-2012 годы .
Структура Программы, перечень подпрограммы, основных направлений и мероприятий Программы

Исполнители Программы
-Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы «Дорожные работы по реконструкции и капитальному ремонту внутригородских муниципальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Батайска на 2010-2012 годы»
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами. Раздел 2.Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели Программы.
Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.
Раздел 4.Нормативное обеспечение Программы. Раздел 5.  Механизм реализации, организация управления  и контроль за ходом реализации Программы.
Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.
Программа не содержит подпрограмм. Мероприятия Программы:
-мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них;
-мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
-предоставление субсидий из областного бюджета за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров

-Администрация города Батайска

- МУ «УЖКХ»

Объемы и источники
финансирования
Программы
Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
Система организации контроля за исполнением Программы
Начальник общего отдела
общий объем финансирования Программы
составляет:
в 2010 - 2012 общий объем финансирования Программы Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010-2012 годах -392606,154 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета - -4 149,400 тыс. руб;

средства ФСР – 143 014,873 тыс. руб.;
средства муниципального бюджета – 245441,881 тыс. руб.;
Объем финансирования по годам:
2010 год – 157 026,243 тыс. рублей;
2011 год – 96200,511 тыс. рублей;
2012 год- 139379,40 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012 года, будут уточнены при формировании проекта  городского бюджета на  2012 год с учетом изменения ассигнований областного бюджета.
Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
-
процент автомобильных дорог местного значения,
находящихся на содержании, от общей
протяженности сети автомобильных дорог местного значения - 100 процентов;
-
протяженность участков автомобильных дорог
местного значения, на которых выполнен
капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований, - 3,7 км;
Непосредственное управление Программы  осуществляет МУ «УЖКХ». Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация города Батайска
                                                                   Л.Ю. Фастова
                        Приложение №2

к постановлению Администрации города Батайска

                       от 16.08.2011г № 1404

СИСТЕМА

программных мероприятий
	№ п\п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок испол​нения
	Источник финанси​рования
	Объем финансирования по года (тыс. рублей)
	Всего

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1 .Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание городских автомобильных    дорог общего      пользования местного   значения   и искусственных сооружений на них
	Поддержание  городских автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	МУ «УЖКХ»
	2010-2012гг
	Местный бюджет
	10 485,900
	14079,2
	12 379,00
	36944,1

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта городских автомобильных дорог общего пользования и тротуаров
	Обеспечение планируемого капитального ремонта городских автомобильных дорог общего пользования и тротуаров требуемой технической документацией, планирование выделения денежных ассигнований
	МУ «УЖКХ»
	2010 г.
	Местный бюджет
	2 250,100
	3732,3

	5982,4

	1.3
	Приобретение коммунальной техники
	Техническое обеспечение капитального ремонта городских автомобильных дорог общего пользования и тротуаров
	Администрация города Батайска, МУ «УЖКХ»
	2010 г.
	Федеральный бюджет

Местный бюджет
	4 149,400
1 361,700

	5 511,100

	2. Мероприятия по строительству , реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения тротуаров с участием средств Фонда софинансирования расходов

	2.1.

	Строительство, реконструкция и  капитальный  ремонт городских автомобильных дорог общего  пользования местного значения и тротуаров

	 Администрация города Батайска и МУ «УЖКХ»

	2010-2012гг

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	Итого

	Всего в том числе:
	138779,143
	78389,011
	127000,40
	344168,554

	Областной бюджет
	39 141,673
	44 227,200
	5 9 646,000
	143 014,873

	Местный бюджет
	99637,470
	34161,811
	67354,400
	201153,681

 Начальник общего отдела                                                                                                                                                                                               Л.Ю. Фастова

Приложение №3

	                                              к постановлению Администрации города Батайска

	                                                                                                                                        от 16.08.2011г. № 1404

Перечень программных объектов по строительству, реконструкции и капитальному  ремонту городских автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров

	  2010 г

	2012г.

	№
	Наименование улицы
	участок
	м
	местный бюджет тыс. руб
	ФСР      тыс. руб
	м
	местный бюджет тыс. руб
	ФСР      тыс. руб
	внебюджетные средства      тыс. руб
	м
	местный бюджет тыс. руб
	ФСР      тыс. руб
	внебюджетные средства      тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Дороги

	РДВС и пос. ГАЙДАРА

	1
	Советская
	от Энгельса до Гастелло

	1004
	8974,300

	2
	Вильямса
	 от Ленина до Орджоникидзе

	496
	4033,900

	3
	Гастелло
	 от Гайдаш до Матросова

	598
	4367,400

	4
	Бекентьева
	от Энгельса до К.Цеткин

	136
	1326,000

	5
	К.Цеткин   и ул. Куйбышева
	от ул. Подтопты до ул. Совхозной  с ответвлением по ул. Кулагина до ул. Энгельса и ул. Куйбышева от ул. Кирова до Подтопты

	3210
	19250,800
	59646,000

	Всего  по РДВС и пос. ГАЙДАРА:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5444
	37952,400
	59646,000
	0

	ЦЕНТРАЛЬНАЯ ЧАСТЬ

	1
	 Станиславского
	  Рыбной / 1-ой Пятилетки

	14
	1100,000

	2
	пер.Фермерский
	на всем протяжении

	330
	2990,000

	4
	ул. Куйбышева
	М.Горького/Кирова (1945м2)

	0
	4642,000

	Всего по по центральной части

	0
	0
	0
	0
	4642,000
	0
	0
	344
	4090,000
	0
	0

	ВОСТОЧНАЯ ЧАСТЬ

	1
	 Коммунистическая -Комарова
	 А/д по ул. Коммунистической - ул. Комарова в г. Батайске (на участках ПК11+00-ПК37+35);
	2365
	12569,870
	39141,673

	(на участках ПК 0+00-ПК 3+00, 37+35-ПК39+00)

	465
	3281,605
	10623,486

	Всего по восточной части города

	2365
	12569,870
	39141,673
	465
	3281,605
	10623,486

	1
	ПРОЧИЕ:
	0
	87067,600
	0
	0
	13358,000
	0
	0,0
	0
	25312,000
	0,000

	ВСЕГО  по дорогам

	2365
	99637,470
	39141,673
	465
	21281,605
	10623,486
	0,0
	5788
	67354,400
	59646,000

	2. Тротуары по городу

	1
	Тротуары в г. Батайске (на участках:                                                                                     ул. Заводская (от ул. Железнодорожная до ул.1-ой  Пятилетки),  ул. Ленина (от ул. Красноармейская до ул. Урицкого),  ул.1-й Пятилетки (от ул. Станиславского до пер. Западный), ул. Фрунзе (от ул. Энгельса до ул.1-й Пятилетки), ул. Советская (от ул. Гастелло до  ул. Энгельса), ул. Молодежная, ул. Свободы)
	0
	0,0
	0,0
	6805
	3287,574
	10642,824
	0,0

	2
	Тротуары в г. Батайске (на участках:                                                                                                                                               ул. Ставропольская (от ул. Грузинская до ул. Волжская),  ул. Сальская (от ул. Краснодарская до ул. Грузинская), ул. Сальская (от ул. Грузинская до  ул. Крымская),  ул. Грузинская (от ул. Полтавская до ул. Сальская),   ул. Молдавская (от ул. Минская до ул. Революционная),  ул.  Астраханская  (от ул. М.Горького до ул. Краснодарская),  ул. Саратовская (от ул. Грузинская до ул. Краснодарская),  ул. Пятигорская  (от ул. М.Горького до ул. Краснодарская))
	0
	0,0
	0,0
	8635,5
	3996,630
	12938,241
	0,0

	Тротуары в г. Батайске (на участках:  ул. Ломоносова (от ул. Гастелло до ул. К.Цеткин), ул. Речная (от ул. Лермонтова до ул. Зеленая),  ул. Орджоникидзе (от ул. Мичурина до ул. Октябрьская),  ул. Панфилова (от ул. Орджоникидзе до ул. К.Цеткин), ул. Железнодорожная (от ул. Фрунзе до ул. Рабочая),  ул. Вильямса (от ул. К.Цеткин до ул. Ленина), ул. Белинского (от ул. Гастелло до ул. Орджоникидзе), ул. Гоголя (от ул. Седова до ул. Разина), ул. Московская (от ул. Почтовая до ул. Энгельса),  ул. Чернышевского (от ул. Гастелло до ул. К.Цеткин))
	0
	0,0
	0,0
	6214
	3096,002
	10022,649
	0,0

	Тротуары  в г.Батайске по ул. Куйбышева от М.Горького до ул.Кирова ( западная и восточная стороны)

	2500,000

	Итого по тротуарам

	21654,5
	12880,206
	33603,714

	Итого по муниципальному образованию "Город Батайск":

	99637,470
	39141,673

	34161,811
	44227,200
	0

	67354,400
	59646,000
	0

	Начальник общего отдела                                                                                                                                                                               Л.Ю.Фастова